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Det er en politiopgave at være med til at sør- 
ge for, at folk ikke bruger dem. 

Kl. 16:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til justitsministeren. Så er det Venstres ord- 
fører, hr. Karsten Lauritzen. 

Kl. 16:50 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
SF har fremsat beslutningsforslaget om forbud. 
mod reklamering for og salg af eldressurhals- 
bånd, som de også :kaldes,: til anvendelse på alle 
dyr. Som justitsministeren lige har redegjort for, 
foreligger der faktisk allerede et forbud mod at 
bruge elhalsbånd, og det har eksisteret siden 
1999. Som sagt er det jo i strid med god mar- 
kedsføring at sælge og reklamere for elhalsbånd, 
da de ikke lovligt kan bruges på dyr. Hvis sæl- 
geren ikke oplyser, at anvendelsen af produktet 
er forbudt, kan det altså, som reglerne er i dag, 
medføre en bøde på grund af overtrædelse af 
markedsføringsloven. 

I regeringen, som vi også lige hørte fra justits- 
ministerens side, har man planlagt en ændring 
af dyreværnsloven for at sikre, at forbud mod at 
anvende elhalsbånd rent faktisk også overhol- 
des. Den ændring indebærer, at der fastsættes 
konkrete regler for reklamering og salg af elhals- 
bånd. Det sker jo som sagt også i tråd med det, 
som den tidligere justitsminister, Lene Espersen, 
har sagt i forbindelse med programmet Task 
Force fra august 2007, hvor det stod klart, at re- 
klame- og salgsforbuddet i dyreværnsloven 
skulle ændres. Og det er der jo, som justitsmini- 
steren lige har redegjort for, naturligvis blevet 
fulgt op på. ; 

Regeringen har jo allerede taget hånd om sa- 
gen, hvorved det er blevet slået fast med syv- 
tommersøm, at det er forbudt både at brugere 
og reklamere for og sælge elhalsbånd til anven- 
delse på alle dyr, og derfor ser'Venstre altså ikke 
særlig meget mening i det her beslutningsfor- 
slag. 

. . .  Kl. 16:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Socialdemokraternes 
ordfører, fru Karen Hækkerup. 

Kl. 16:52 
(Ordfører) . 
Karen Hækkerup (S): 
Da den socialdemokratiske ordfører, hr. Bjarne 
Laustsen, har måttet tage til Nordjylland for at 
passe vigtige partimæssige gøremål, har jeg lo- 
vet at læse talen op på hans vegne. 

Elhalsbånd til dyr er forbudt, men det er til- 
ladt at reklamere for og sælge varen, blot den 
ikke anbefales. Fra enhver synsvinkel -  ikke 
mindst set fra den dyrevelfærdsmæssige vinkel 
-  er det uacceptabelt at bruge elhalsbånd til træ- 
ning af dyr. Naturligvis er en sådan inkonse- 
kvens ikke acceptabel, hvad den tidligere justits- 
minister så også slog fast for halvandet år siden. 
Vi har undret os over, at der ikke er sket noget 
siden og har derfor taget initiativ ud fra de præ- 
misser, jeg netop har nævnt. Nu er det imidler- 
tid blevet oplyst, at markedsføringsloven reelt 
allerede forbyder salg af og reklamering for el- 
halsbånd. Hvis det er tilfældet, er det glædeligt, 
men det er så ikke de oplysninger, vi har fået 
tidligere. 

Det ændrer lidt af sigtet, for så må det i sidste 
ende handle om at håndhæve forbuddet mod 
salg af og reklamering for halsbåndene. Derfor 
kan man jo bare konstatere, at regeringen intet 
har foretaget sig for at få håndhævet den gode 
markedsføringslov. 

Vi er bekendt med, at Fyns Politi i et tilfælde 
har opgivet at rejse en sag mod en forhandler af 
elhalsbånd, fordi politiet mente, at der ikke var 
tilstrækkelige beviser for et strafbart forhold. 
Dyrenes Beskyttelse udtalte i den forbindelse, at 
der var en tvetydighed i lovens formulering. 
Imidlertid pålagde statsadvokaten i maj 2008 
politiet at sigte sælgeren, efter at en borger hav- 
de klaget. Jeg vil derfor bede ministeren om at 
redegøre for, hvorfor der kunne opstå en så mar- 
kant meningsforskel mellem Fyns Politi og stats- 
advokaten. 홢 

Men nu handler det altså om at få forbuddet 
håndhævet, således at hunde ikke i fremtiden 
skal kunne, mishandles med det ubehagelige 
redskab, et elhalsbånd faktisk er. Socialdemo- 
kraterne er således enige i sigtet med forslaget 
og kan give det sin støtte. 

. .  Kl. 16:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, fru Marlene Harpsøe. , 

Kl. 16:54 
(Ordfører) . 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti ønsker på ingen inåde, at det 
skal være muligt at bruge elhalsbånd til dyr. I 
august 2007 kom det frem, at et hul i lovgivnin- 
gen gjorde, at elhalsbårtdene alligevel frit blev 
forhandlet. Det er et hul, som vi i Dansk Folke- 
parti mener bør lukkes. Derfor var vi også tryg- 
ge ved, at den daværende justitsminister med- 


